
COPIA

N. Gen.le 3                del 22/01/2015

N. di Settore 4 del 21/01/2015

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Presa d'atto verbale di aggiudicazione negativa procedura comparativa servizio 
di mensa scolastica

PREMESSO CHE:
-- con Delibera di G.M.  n. 142 del 30 /12/2014, si è provveduto all'attivazione del servizio di 

mensa scolastica per l'anno scolastico 2014/2015 in favore degli alunni Scuola materna di 
Assoro e S. Giorgio e rispettivi insegnanti assistenti e personale ATA, disponendo che la 
gara informale  fosse esperita mediante procedura comparativa, ai sensi dell'art.125 comma 
11 del D.lgs.n.163/2006 nonché ai sensi del vigente Regolamento Comunale per 
l'acquisizione in economia di beni e servizi, con il criterio del prezzo più basso procedendo 
ad invitare almeno cinque ditte operanti nel settore ;

-- con la predetta delibera si è demandato al Responsabile del IV Settore  l'adozione di ogni 
altro adempimento gestionale conseguente;

-- con determina  n. 351/2014 si è proceduto alla determinazione a contrarre in economia 
mediante procedura comparativa previa gara informale  per la fornitura del servizio di che 
trattasi provvedendo, altresì,  ad approvare il Capitolato d'oneri, il preventivo di spesa per 
l'ammontare complessivo di € 26.976,24  IVA compresa e la lettera invito con allegata 
istanza di partecipazione “Allegato A”, nonché ad impegnare la relativa spesa;

VISTO il verbale della gara esperita in data 15/01/2015, dal quale si evince che il Presidente della 
gara esclude l'unica Ditta ammessa alla gara per incompletezza della documentazione richiesta da 
questo Ente con lettera del 31/12/2014 prot. n. 7241 e, pertanto,  lo stesso non aggiudica  la gara 
perché in assenza di altre offerte.

CONSIDERATO  che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 
materia e sono pertanto regolari;



  RITENUTO   pertanto di prendere atto del suddetto verbale di gara che si allega al presente atto per 
  farne parte integrante e sostanziale;

  CHE detto Verbale di gara è stato pubblicato, dal 16/01/2014 al 20/01/2014, all'Albo Pretorio  
  nonché sul sito Internet  del Comune di Assoro e che ad esso, a tutt'oggi, non è pervenuto alcun 
  rilievo o contestazione;

VISTO  il D.lgs. n.163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che 
ha disciplinato la normativa dei contratti pubblici;

VISTA  la delibera di C.C. n.82/1997, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
contabilità;

VISTO  il decreto 19.12.2013 del Ministero dell´Interno con il quale è stato differito al 28.2.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l´anno 2014 da parte degli enti locali;

VISTO  il D.Lgs.18 Agosto 2000 n.267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali”;

VISTO l'art. 56 della legge 142/90, convertito nella  L.R. n. 48/91;

VISTO  l'art. 51 comma 3 della legge 8/6/90  n. 142, introdotto dall'art. 6 della Legge 15.5.1997 n. 
127, recepita con L.R. n. 48/98;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1.1. Prendere atto del  verbale di gara informale per la fornitura del servizio di mensa scolastica 
per gli alunni delle Scuole Materne  di Assoro e San Giorgio, nonché per gli insegnanti 

assistenti e personale ATA, per il periodo presumibile 09 febbraio   30 aprile 2015, che 
si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che il 
Presidente della gara esclude l'unica Ditta ammessa alla gara per incompletezza della 
documentazione richiesta da questo Ente con lettera del 31/12/2014 prot. n. 7241 e, pertanto, 
lo stesso non aggiudica  la gara perché in assenza di altre offerte.

2.2. Dare atto che il suddetto atto sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 legge 
7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”; 

3.3. Di trasmettere copia del presente atto per conoscenza al Sindaco.           

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI PRIMA IDA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)




